ПРОТОКОЛ № 5

заседания общественного совета при министерстве

экономического развития и внешних связей Амурской области

(в режиме ВКС)

г. Благовещенск 25.11.2021

Присутствовали:
Члены Общественного совета при министерстве экономического

развития и внешних связей Амурской области: Черемисин Виктор Юрьевич,

Цепелев Олег Анатольевич, Ефремов Евгений Петрович, Максимова Татьяна

Викторовна, Орлова Жаккелина Эдуардовна, Паршинков Валерий Борисович,

Реймер Валерий Викторович, Смородников Сергей Викторович.

Приглашенные:

Пузанов Павел Игоревич - заместитель председателя Правительства

Амурской области, Кукшенёва Оксана Валерьевна - министр экономического

развития и внешних связей Амурской области, Митрофанова Наталья

Анастасьевна - начальник отдела бюджетных инвестиций и программ

министерства экономического развития и внешних связей Амурской области,

Савельева Ольга Борисовна - заместитель начальника отдела лицензирования

и контроля министерства экономического развития и внешних связей

Амурской области, Темченко Ольга Геннадьевна - директор АНО «Агентство

по привлечению инвестиций Амурской области», Хмура Сергей Валерьевич -

заместитель директора АНО «Агентство по привлечению инвестиций

Амурской области», Домейкайте Татьяна Вито - руководитель центра

государственно-частного партнерства АНО «Агентство по привлечению

инвестиций Амурской области».

ПОВЕСТКА:

1. О реализации инвестиционных проектов с использованием

механизмов «инфраструктурного меню».

2. О реализации инвестиционных проектов с использованием

механизмов государственно-частного партнерства в Амурской области.

3. Об актуальных вопросах регулирования рынка алкогольной

и спиртосодержащей продукции на территории Амурской области с учетом

обращений граждан.

4. Обсуждение программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по государственному контролю

(надзору) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции в Амурской области министерства экономического развития

и внешних связей Амурской области на 2022 год.

5. Разное (по обращению Миненкова Н.В., ООО «Евразия групп»).

 2

1. О реализации инвестиционных проектов с использованием

механизмов «инфраструктурного меню».

Слушали: Митрофанову Наталью Анастасьевну, начальника отдела

бюджетных инвестиций и программ министерства экономического развития

и внешних связей Амурской области.

Решили:

Информацию принять к сведению.

2. О реализации инвестиционных проектов с использованием

механизмов государственно-частного партнерства в Амурской области.

Слушали: Домейкайте Татьяну Вито, руководителя центра государственно-

частного партнерства АНО «Агентство по привлечению инвестиций Амурской

области».

Решили:

Информацию принять к сведению.

3. Об актуальных вопросах регулирования рынка алкогольной

и спиртосодержащей продукции на территории Амурской области

с учетом обращений граждан.

Слушали: Савельеву Ольгу Борисовну, заместителя начальника отдела

лицензирования и контроля министерства экономического развития

и внешних связей Амурской области.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Министерству экономического развития и внешних связей области

в целях недопущения нарушений действующего законодательства в части

розничной продажи алкогольной продукции (пива, напитков на основе пива)

в розлив в торговых объектах (объектах общественного питания),

расположенных в многоквартирных жилых домах и общежитиях, а также

в пристроенных, встроенных, встроенно-пристроенных к ним помещениях,

продолжить работу по контролю за реализацией Закона Амурской области

от 25.09.2014 № 403-ОЗ «О некоторых вопросах регулирования розничной

продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков

на территории Амурской области» на постоянной основе.

4. Обсуждение программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по государственному контролю

(надзору) в области розничной продажи алкогольной

и спиртосодержащей продукции в Амурской области министерства

 3

экономического развития и внешних связей Амурской области

на 2022 год.

Слушали: Савельеву Ольгу Борисовну, заместителя начальника отдела

лицензирования и контроля министерства экономического развития

и внешних связей Амурской области.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Одобрить «Программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному

государственному контролю (надзору) в области розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Амурской

области на 2022 год».

5. Разное (по обращению Миненкова Н.В., ООО «Евразия групп»).

Слушали: Черемисина Виктора Юрьевича, председателя общественного

совета при министерстве экономического развития и внешних связей

Амурской области.

Решили:

Вопрос 5 исключить из повестки.

Председатель общественного совета

при министерстве экономического

развития и внешних связей

Амурской области

В.Ю. Черемисин